
Turnier

Veranstalter

Datum 09.04.2017 Ort

System: Beton Turnierleiter

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter Mike Hoppe

Schiedsrichter Uwe Niemtschke

Schiedsrichter nicht bestellt

Schiedsrichter

Schiedsrichter

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen der Jury (bei Bedarf ist Zusatzblatt zu fertigen

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter Mike Hoppe

Datum 09.04.2017 Turnierleiter

keine

gez. Marina Zoschke

Stechen Herren BVSA
Karsten Wischeropp vor Marco Schrödl an Bahn 
1

Bahn 7 - Weitschlag
Bande am Zielkreis teilweise zu hoch
Festlegung: Ball prallt von außen ab: Einrollen
Siehe auch Sonderregeln zu einzelnen Bahnen
Turnierbericht, Punkt "O"

keine keine

keine, weil 3+1 System keine

Marina Zoschke

Turnierprotokoll

1. Verbandsturnier 2017 BVS/BVSA

Steakhaus Ratswall Köthen in Zusammenarbeit mit dem BVSA

06366 Köthen, Am Ratswall 10b

Deck aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

Turnierbericht 14.04.2017

A Turnierbezeichnung a) 1. Verbandsturnier 2017 BVS/BVSA
b) LV-Meisterschaft BVSA auf Beton

B Turniertag/e 09.04.2017

C Veranstalter Ratswall Köthen
Steakhaus Ratswall Köthen in Zusammenarbeit mit dem BVSA
Pension & Gaststätte c/o Ines Thielicke
Am Ratswall 10b, 06366 Köthen
Tel.:    0 34 96 - 21 52 01
Mobil: 01 62 – 7 77 77 95
info@steakhaus-koethen.de

D Turnieranlage
System WMF D-0954

Beton
Schirmherr Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e.V.

c/o Gerhard Jaenichen
Str. der Republik 16, 06766 Wolfen
Tel:  0 34 94 – 2 33 07
Mobil: 01 62 – 9 88 11 54
gerhard.jaenichen@web.de

E Turnierart
a) Mannschaftswertung für gemischte 3+1 Vereinsmannschaften

3 Durchgänge, Dreiergruppen
keine Einzelmeisterschaft in Verbandsliga

b) Landesmeisterschaften BVSA auf Beton Einzel und Mannschaft

F Startgebühren:
 a) Einzelspieler:

Sch, Jug 2,00 Euro           
Dam, Her, Sen 3,00 Euro

b) Mannschaften: 4 mal 7,00 bzw. 5,00 Euro für BVS und BVSA (Saison einmalig)

G Preise
für Verbandsliga keine erst zu Saisonende
für Meisterschaft BVSA auf Beton Medaillen Teams und Spieler in Kategorien

H Turnierleitung Marina Zoschke Minigolffreunde Magdeburg
Helfer der TL Kevin Leickel, Minigolffreunde Magdeburg

Gerhard Jaenichen VfB 21 Neugattersleben
Datenerfassung: Marina Zoschke Minigolffreunde Magdeburg
Anzeigetafel: per Aushang am Haus

I Schiedsgericht
O-Schi: Mike Hoppe Minigolffreunde Magdeburg
SchiRi: Uwe Niemtschke TSV Arendsee
SchiRi: nicht bestellt

J Wetter
Frühnebel,11 Grad - sonnig 20 Grad

K Turnierablauf
Beginn Einspielzeit: 08:00 Uhr
Begrüßung, Startgruppen 09:20 Uhr
Turnierbeginn 09:30 Uhr

Unterbrechungen keine
Stechen 15:20 Uhr Herren BVSA: 

Karsten Wischeropp vor Marco Schrödl an Bahn 1
Turnierende 15:45 Uhr
Siegerehrung 16:15 Uhr
Ende 16:40 Uhr

L Besondere Vorkommnisse siehe Turnierbericht

M Besonderheiten
Beste Runde: 28 Mike Hoppe, Kevin Leickel
Meisten Asse: 19 Lukas Schrader

N Deutsche Rangliste (DRL) nach Neuem Modus 2012
Basisnote 108,273
Basisschnitt 36,82
Wertung zur DRL weil Verbands-Turnier

 Für Anlagenbetreiber

Turnierbericht aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

Turnierbericht 14.04.2017

O Spielregeln - Sonderregeln
für das 1. Verbandsturnier des BVS und BVSA auf der Abt.1 in Köthen am Sonntag, dem 09. April 2017

Nutzungsgrundlage

Die Minigolf Anlage in Köthen, als Abteilung 1 (Beton) nach den Regeln des DMV, ist eine Privatanlage. Die Bewirtschaftung
erfolgt ausschließlich durch den Besitzer, Frau Ines Thielicke und dient der Nutzung als Publikumsanlage. Die Anlage ist 
nach den Bestimmungen der WMF abgenommen. Das Verbandsturnier des BVS und BVSA mit ist von Frau Thielicke 
ausdrücklich gestattet. Das Steakhaus tritt als Ausrichter auf. Die Gebühren, sowohl für Teilnehmer, als auch für den Betreiber
richten sich nach der Ausschreibung.
Während dem Turnier darf die Nutzung der Anlage für Publikum nur in Übereinstimmung von Turnierleitung, Schiedsgericht
und Betreiber (hier Abweichung zu Regeln des DMV) im  Ausnahmefall gestattet werden. Zuschauer, auch Vertreter der 
Medien sind grundsätzlich zugelassen, dürfen aber den Turnierablauf nicht beeinflussen oder gar behindern.

Für die speziellen Pisten gelten folgende spezielle  Regeln

Piste 6: Burggraben
Das Hindernis gilt als nicht überwunden, wenn der Ball aus dem Burggraben heraus wieder auf die Piste läuft. 
Überwunden ist es jedoch dann, wenn der Ball nach dem Burggraben die Piste erreicht und dann die Bahn verläßt; 
beachte Ablage!

Piste 7: Weitschlag
Überwindet der Ball, nahezu gerade geschlagen, den Erdhügel zwischen den Pfosten gilt das Hindernis als 
überwunden. Erreicht er nicht den Endkreis wird er vom Grün gespielt. Verläßt er nach korrekter Überwindung des 
Erdhügels die mittels Band gekennzeichnete Bahnbegrenzung wird er auf dieser Linie eingesetzt, wo er sie
überschritten hat (siehe Handbuch S-11). Bleibt der Ball in der Bepflanzung im Netz am Endkreis hängen, wird er 
senkrecht darunter eingerollt, ohne daß ein Schlag gezählt wird.
Aufgrund der speziellen Anlage wird beim Spielen vom Grün besonders von links auf die Endkreisbande von außen 
hingewiesen. Prallt der Ball an der Endkreisbande von außen geschlagen ab, wird er dort eingerollt wo er an der 
Bande abgeprallt ist, ohne dass ein Schlag gezählt wird.
Die Erhöhung des Balls, mittels Tee, ist außer im Endkreis erlaubt. Außerhalb des Endkreises darf der Ball bis zu 
30 cm abgelegt werden.
Keinen „kleinen Ball“ spielen, der kann im Loch durchfallen, nicht mit Sauger aufheben!

Piste 8: Pudding
Im Endkreis ist der Ball jeweils 20 cm von Bande und Beginn Pudding ablegbar, d.h. ca. 10 cm Spanne zwischen 
beiden, Ablagelinien sind zu nahe an der Bande.

Piste 15: Hühnerleiter
Bleibt der Ball nach Überwindung des Auflaufes auf dem Plateau liegen, darf er in die geometrische Mitte des 
Plateaus abgelegt werden (30 cm vom Betonwall).

Piste 18: Schiefe Ebene
Verbleibt der Ball nicht im Auffangkasten, nachdem er die Grenzlinie überwunden hat gilt das Hindernis als nicht 
überwunden. Das Golfhäuschen ist während dem Turnier zur Entnahme des Balles aus dem Auffanggefäß geöffnet.

Und das war die Turnierleitung

Turnierbericht aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Startgruppen

14.04.2017

So wurde gestartet

Grup- 1. Starter 2. Starter 3. Starter
pe St. Spieler Verein Kat St. Spieler Verein Kat St. Spieler Verein Kat

1. 1 Böhme, Chiara MGMd Schw 2 Müller, Roland Köt Sm1 3 Zoschke, Ronald MGMd Sm2

2. 4 Silex, Andrea NGL Sw1 5 Seiffert, Sascha BGC Her 6 Schmeier, Thomas MGMd Sm1

3. 7 Niemtschke, Uwe TSVAr Sm1 8 Gold, Silke MGMd Dam 9 Burkert, Sabine Monika MGMd Sw1

4. 10 Hänßgen, Martin MGMd Jugm 11 Silex, Claudia NGL Dam 12 Herzog, Hagen MGMd Sm1

5. 13 Koch, Kevin NGL Her 14 Romanyak, Elisareta BGC Jugw 15 Fiedler, Bärbel MGMd Sw2

6. 16 Mauser, Christian TSVAr Sm1 17 Mauersberger, Raik MGMd Her 18 Hoppe, Mike MGMd Sm1

7. 19 Hentschel, Luca-Michael MGMd Jugm 20 Lindner, Andreas Köt Sm1 21 Dyka, Klaus MGMd Sm2

8. 22 Silex, Gerald NGL Sm1 23 Vogel, Frank BGC Sm1 24 Wischeropp, Karsten MGMd Her

9. 25 Pajonk, Kathi TSVAr Sw1 26 Burkert, Michael MGMd Sm1 27 Schrader, Lukas MGMd Schm

10. 28 Wiese, Lukas MGMd Schm 29 Vetter, Maritta Köt Sw2 30 Niemann, Hendrik MGMd Her

11. 31 Schrödl, Marco NGL Her 32 Hasenclever, Dirk BGC Sm2 33 Haupt, Lukas MGMd Schm

12. 34 Thielicke, Niklas Köt Her 35 Sprengkamp, Lars MGMd Jugm 36 Leickel, Kevin MGMd Her

13. 37 Jaenichen, Jens Köt Her 38 Jaenichen, Gerhard NGL Sm2 39

Die Minigolfer des BVSA danken allen Teilnehmern beim 1. Verbandsturnier 2017 für ihren Besuch.
Die Anlage ist seit 2015 nach Jahren der Nichtnutzung für Wettkämpfe nun wieder im Spielbetrieb.

Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns freuen, 
Euch bei der nächsten Gelegenheit wieder in Köthen begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal!
Euer

Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e.V.
und die Mitarbeiter vom Steakhaus sowie die Sportfreunde aus Köthen

Unser besonderer Dank gilt:
Sportfreundin Ines Thielicke für die Bereitstellung der Anlage
Den Vereinen des BVSA für die Übernahme der Gebühren der Bahnabnahme an die MMG
Team der Gaststätte für die Betreuung während dem Turnier
Sporfreund Kevin Leickel für die Organisation, Ronald Zoschke für Reparatur der Anlage
Sportfreundin Marina Zoschke für die Turnierleitung und Datenerfassung
Freizeitspieler aus Köthen für die Teilnahme
Sportfreund Gerhard Jaenichen für Vorbereitung und Erstellung der Auswertung

Inhalt:
Ergebnislisten und Einzelwertung, Mannschaften, Kategorien
Schläge der Spieler - Einzelauswertung
Schlagstatistik der Spieler (Ass-Banken oder/bis Otto)
Bahnenstatistik Vereine und Teams

Start aus 
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Bahnengolf-Verband Sachsen / Sachsen-Anhalt e.V.

1. Verbandsturnier 2017 des BVS und BVSA am 09.04.2 017

Turnieranlage: Steakhaus Ratswall Köthen (Beton)

Turnierleitung Marina Zoschke  (MGMd) O-Schi:  Mike Hoppe  (MGMd)

Beginn der Einspielzeit: 08:00 Uhr SchiRi:  Uwe Niemtschke  (TSVAr)

Beginn des Turniers: 09:30 Uhr SchiRi:  nicht bestellt

Wetter: Sonnig, 18-25 °C,  trocken,kaum Wind

Besonderheiten: Datenerfassung Marina Zoschke (MGMd)

Bemerkungen: Anzeigetafel: Marina Zoschke

Platz Name Verein Pass 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges. Ø DRL Bem
1 1. Schrader, Lukas MGMd 66449 34 32 32 98 32,667 104,120 Rd-Diff
2 2. Leickel, Kevin MGMd 32627 36 28 34 98 32,667 104,120 Rd-Diff
3 3. Wischeropp, Karsten MGMd 32625 33 34 35 102 34,000 105,453 Rd-Diff
4 4. Schrödl, Marco NGL 65958 32 36 34 102 34,000 105,453 Rd-Diff
5 5. Romanyak, Elisareta BGC 65875 35 35 33 103 34,333 105,786
6 6. Niemtschke, Uwe TSVAr 52000 38 34 32 104 34,667 106,120
7 6. Hoppe, Mike MGMd 37752 38 41 28 107 35,667 107,120
8 8. Koch, Kevin NGL 66490 35 38 35 108 36,000 107,453 Rd-Diff
9 9. Schmeier, Thomas MGMd 38137 34 40 34 108 36,000 107,453 Rd-Diff
# 10. Jaenichen, Gerhard NGL 36699 36 38 36 110 36,667 108,120 Rd-Diff
# 11. Gold, Silke MGMd 66753 38 37 35 110 36,667 108,120 Rd-Diff
# 12. Fiedler, Bärbel MGMd 33 43 34 110 36,667 108,120 Rd-Diff
# 13. Mauersberger, Raik MGMd 38580 33 32 46 111 37,000 108,453
# 13. Seiffert, Sascha BGC 38089 39 37 36 112 37,333 108,786 Rd-Diff
# 15. Silex, Andrea NGL 66076 39 39 34 112 37,333 108,786 Rd-Diff
# 16. Hänßgen, Martin MGMd 66853 40 36 37 113 37,667 109,120
# 16. Burkert, Sabine Monika MGMd 38135 37 38 39 114 38,000 109,453
# 18. Burkert, Michael MGMd 1951 38 42 36 116 38,667 110,120 Rd-Diff
# 19. Niemann, Hendrik MGMd 42 34 40 116 38,667 110,787 Rd-Diff
# 20. Jaenichen, Jens Köt 43 39 34 116 38,667 110,787 Rd-Diff
# 21. Silex, Claudia NGL 66077 38 37 42 117 39,000 110,453 Rd-Diff
# 22. Mauser, Christian TSVAr 37831 41 35 41 117 39,000 110,453 Rd-Diff
# 23. Pajonk, Kathi TSVAr 37072 42 41 34 117 39,000 110,453 Rd-Diff
# 24. Vogel, Frank BGC 38538 35 36 46 117 39,000 110,453 Rd-Diff
# 25. Hasenclever, Dirk BGC 37054 39 40 39 118 39,333 110,786 Rd-Diff
# 26. Sprengkamp, Lars MGMd 65836 35 44 39 118 39,333 110,786 Rd-Diff
# 27. Silex, Gerald NGL 65957 38 43 38 119 39,667 111,120
# 28. Wiese, Lukas MGMd 66997 41 40 40 121 40,333 111,786 Rd-Diff
# 29. Herzog, Hagen MGMd 50402 40 45 36 121 40,333 111,786 Rd-Diff
# 30. Hentschel, Luca-Michael MGMd 66826 42 43 38 123 41,000 112,453 Rd-Diff
# 31. Zoschke, Ronald MGMd 36914 43 35 45 123 41,000 112,453 Rd-Diff
# 32. Thielicke, Niklas Köt 44 38 43 125 41,667 112,453
# 33. Müller, Roland Köt 41 47 46 134 44,667 113,120
# 34. Vetter, Maritta Köt 47 47 45 139 46,333 116,120
# 35. Lindner, Andreas Köt 54 44 44 142 47,333 117,786
# 36. Dyka, Klaus MGMd 50 46 50 146 48,667 118,786
# 37. Haupt, Lukas MGMd 66998 58 50 52 160 53,333 124,786
# 38. Böhme, Chiara MGMd 66995 55 53 56 164 54,667 126,120

Σ 38 38 1.516 1.497 1.478 4.491

Ø 38 39,89 39,39 38,89 38 39,395

Teilnehmer nach Vereinen
Minigolffreunde Magdeburg MGMd 20 1. BGC Leipzig BGC 4
TSV Arendsee TSVAr 3 Freizeit Köthen Köt 5
VfB 21 Neugattersleben NGL 6

6 Vereine, aus 2 LV's: 38

Ergebn aus 
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Bahnengolf-Verband Sachsen / Sachsen-Anhalt e.V.

1. Verbandsturnier 2017 des BVS und BVSA am 09.04.2 017

Erläuterungen
Rd-Dif Platzierung nach 1. Rundendifferenz
a.K. außer Konkurenz

Das Turnier wird zur DRL gewertet, weil es der Verbandsmeisterschaft dient

Teamwertung Verbandsliga BVS / BVSA 2017
Stand nach 1 von 4 Turnieren

Platz Mannschaft Punkte Runden Schlag Schnitt

1 Magdeburg-1 Md-1 16 : 3 299 33,222
2 Magdeburg-4 Md-4 14 : 2 3 313 34,778
3 Neugattersleben Ngl 12 : 4 3 321 35,667
4 BGC Leipzig BGC 10 : 6 3 325 36,111
5 Magdeburg-2 Md-2 8 : 8 3 327 36,333
6 Arendsee Are 6 : 10 3 338 37,556
7 Magdeburg-3 Md-3 4 : 12 3 360 40,000
8 Magdeburg-5 Md-5 2 : 14 3 401 44,556
9 Havelberg Hav 0 : 16

a.K. Köthen Freizeit Köt 3 393 43,667

Die Sieger: Team Magdeburg-1 vor Magdeburg-4 und Neugattersleben

Teamwertung BVSA LM Beton 2017
Platz Mannschaft Runden Schlag Schnitt

1 Magdeburg-1 Md-1 3 299 33,222
2 Magdeburg-4 Md-4 3 313 34,778
3 Neugattersleben Ngl 3 321 35,667
4 Magdeburg-2 Md-2 3 327 36,333
5 Arendsee Are 3 338 37,556
6 Magdeburg-3 Md-3 3 360 40,000
7 Magdeburg-5 Md-5 3 401 44,556

Ergebn aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Einzelergebnisse

14.04.2017

Ergebnisse
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gang Name, Vorname Verein Kat Team Wertg B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Pkt
1. Rd. Böhme, Chiara MGMd Schw Md-5 Md-5 2 2 2 4 4 3 3 6 7 2 2 2 2 2 1 4 1 6 55
2. Rd. Böhme, Chiara MGMd Schw Md-5 2 4 2 7 2 2 2 7 2 3 2 3 2 2 3 3 2 3 53
3. Rd. Böhme, Chiara MGMd Schw Md-5 2 3 2 6 3 4 4 2 3 2 2 2 2 3 7 6 2 1 56
1. Rd. Müller, Roland Köt Sm1 Köt Köt 1 2 3 2 2 5 2 1 3 2 1 2 2 2 4 2 2 3 41
2. Rd. Müller, Roland Köt Sm1 Köt Köt 1 4 2 5 2 1 3 2 2 2 1 3 4 2 5 3 2 3 47
3. Rd. Müller, Roland Köt Sm1 Köt 2 3 4 7 2 3 1 3 2 2 2 2 3 2 1 3 3 1 46
1. Rd. Zoschke, Ronald MGMd Sm2 Md-3 Md-3 2 3 2 2 1 2 2 2 6 2 1 2 2 1 3 4 2 4 43
2. Rd. Zoschke, Ronald MGMd Sm2 Md-3 Md-3 1 3 2 3 3 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 35
3. Rd. Zoschke, Ronald MGMd Sm2 Md-3 Md-3 2 3 1 7 4 2 2 2 3 3 1 2 2 2 2 3 2 2 45
1. Rd. Silex, Andrea NGL Sw1 Ngl 2 3 4 1 1 3 3 2 2 2 1 2 1 2 2 2 3 3 39
2. Rd. Silex, Andrea NGL Sw1 Ngl Ngl 1 2 2 2 2 2 3 2 4 2 1 2 3 1 2 3 2 3 39
3. Rd. Silex, Andrea NGL Sw1 Ngl Ngl 1 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 1 34
1. Rd. Seiffert, Sascha BGC Her BGC 1 2 2 2 4 2 3 2 5 1 1 2 1 2 3 3 2 1 39
2. Rd. Seiffert, Sascha BGC Her BGC BGC 1 2 2 3 2 2 3 2 4 2 1 2 2 2 2 2 2 1 37
3. Rd. Seiffert, Sascha BGC Her BGC BGC 2 2 1 3 2 3 2 2 4 2 1 2 1 2 2 2 2 1 36
1. Rd. Schmeier, Thomas MGMd Sm1 Md-4 Md-4 2 1 2 2 2 2 1 3 2 2 1 1 2 2 2 3 2 2 34
2. Rd. Schmeier, Thomas MGMd Sm1 Md-4 Md-4 2 3 3 2 1 3 3 2 4 2 1 2 2 2 2 2 2 2 40
3. Rd. Schmeier, Thomas MGMd Sm1 Md-4 Md-4 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 3 2 1 34
1. Rd. Niemtschke, Uwe TSVAr Sm1 Are Are 2 4 3 5 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 3 1 1 38
2. Rd. Niemtschke, Uwe TSVAr Sm1 Are Are 2 2 1 3 2 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 34
3. Rd. Niemtschke, Uwe TSVAr Sm1 Are Are 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 3 2 2 2 1 32
1. Rd. Gold, Silke MGMd Dam Md-2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 2 38
2. Rd. Gold, Silke MGMd Dam Md-2 Md-2 2 2 2 1 2 2 2 2 4 2 2 1 2 2 4 2 2 1 37
3. Rd. Gold, Silke MGMd Dam Md-2 Md-2 1 1 2 3 1 3 2 2 1 2 1 2 3 3 2 2 1 3 35
1. Rd. Burkert, Sabine Monika MGMd Sw1 Md-1 Md-1 2 4 1 3 2 3 1 2 4 1 1 2 2 2 3 2 1 1 37
2. Rd. Burkert, Sabine Monika MGMd Sw1 Md-1 Md-1 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 2 1 38
3. Rd. Burkert, Sabine Monika MGMd Sw1 Md-1 2 2 2 2 1 1 1 2 3 2 2 3 2 1 3 7 2 1 39
1. Rd. Hänßgen, Martin MGMd Jugm Md-4 2 1 2 2 2 3 1 2 5 2 1 2 2 4 2 3 2 2 40
2. Rd. Hänßgen, Martin MGMd Jugm Md-4 Md-4 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 1 2 2 3 36
3. Rd. Hänßgen, Martin MGMd Jugm Md-4 2 2 1 2 2 2 4 2 4 2 1 2 2 1 3 2 1 2 37
1. Rd. Silex, Claudia NGL Dam 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 38
2. Rd. Silex, Claudia NGL Dam 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 1 4 2 1 37
3. Rd. Silex, Claudia NGL Dam 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 5 3 1 42
1. Rd. Herzog, Hagen MGMd Sm1 Md-3 Md-3 2 2 2 6 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 3 2 3 40
2. Rd. Herzog, Hagen MGMd Sm1 Md-3 Md-3 2 2 2 4 1 4 2 2 6 2 1 2 2 2 6 2 2 1 45
3. Rd. Herzog, Hagen MGMd Sm1 Md-3 Md-3 2 2 1 4 1 3 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 36
1. Rd. Koch, Kevin NGL Her Ngl Ngl 1 2 2 2 2 2 3 2 3 2 1 1 2 2 3 2 2 1 35
2. Rd. Koch, Kevin NGL Her Ngl Ngl 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 3 3 2 2 4 2 1 1 38
3. Rd. Koch, Kevin NGL Her Ngl Ngl 2 1 2 5 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 3 3 2 1 35
1. Rd. Romanyak, Elisareta BGC Jugw BGC BGC 2 3 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 1 35
2. Rd. Romanyak, Elisareta BGC Jugw BGC BGC 2 2 1 4 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 3 2 2 1 35
3. Rd. Romanyak, Elisareta BGC Jugw BGC BGC 2 3 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 33
1. Rd. Fiedler, Bärbel MGMd Sw2 Md-4 Md-4 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 1 2 33
2. Rd. Fiedler, Bärbel MGMd Sw2 Md-4 2 3 3 5 2 2 3 2 3 2 1 5 1 2 2 2 2 1 43
3. Rd. Fiedler, Bärbel MGMd Sw2 Md-4 Md-4 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 3 2 1 1 34
1. Rd. Mauser, Christian TSVAr Sm1 Are Are 2 3 2 6 3 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 3 3 1 41
2. Rd. Mauser, Christian TSVAr Sm1 Are Are 2 2 1 4 2 2 2 2 2 2 1 3 1 2 2 3 1 1 35
3. Rd. Mauser, Christian TSVAr Sm1 Are Are 2 2 2 4 6 3 2 2 3 2 1 2 2 1 2 3 1 1 41
1. Rd. Mauersberger, Raik MGMd Her Md-2 Md-2 2 1 1 1 2 2 3 2 4 2 1 1 2 2 2 2 2 1 33
2. Rd. Mauersberger, Raik MGMd Her Md-2 Md-2 1 2 3 2 2 2 3 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 32
3. Rd. Mauersberger, Raik MGMd Her Md-2 2 4 2 7 1 2 1 3 7 2 1 1 3 1 3 3 2 1 46
1. Rd. Hoppe, Mike MGMd Sm1 Md-1 1 2 2 2 1 3 3 3 2 2 1 3 2 2 3 2 1 3 38
2. Rd. Hoppe, Mike MGMd Sm1 Md-1 2 2 2 4 3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 1 4 1 2 41
3. Rd. Hoppe, Mike MGMd Sm1 Md-1 Md-1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 1 28
1. Rd. Hentschel, Luca-Michael MGMd Jugm Md-5 Md-5 1 4 4 4 2 2 1 2 3 2 2 2 1 2 3 2 2 3 42
2. Rd. Hentschel, Luca-Michael MGMd Jugm Md-5 Md-5 1 2 2 6 2 3 1 2 4 3 1 3 2 2 2 4 2 1 43
3. Rd. Hentschel, Luca-Michael MGMd Jugm Md-5 Md-5 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 4 3 1 1 38
1. Rd. Lindner, Andreas Köt Sm1 Köt 1 2 2 4 2 4 3 2 3 4 3 2 2 2 6 7 2 3 54
2. Rd. Lindner, Andreas Köt Sm1 Köt Köt 2 3 2 6 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 4 44
3. Rd. Lindner, Andreas Köt Sm1 Köt Köt 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 3 4 2 6 44
1. Rd. Dyka, Klaus MGMd Sm2 Md-3 2 2 3 2 2 3 4 4 4 1 4 2 2 2 3 4 2 4 50
2. Rd. Dyka, Klaus MGMd Sm2 Md-3 2 2 3 4 2 2 3 3 3 2 2 4 2 2 2 3 2 3 46
3. Rd. Dyka, Klaus MGMd Sm2 Md-3 2 2 4 5 2 2 2 2 7 2 3 3 2 2 3 3 3 1 50
1. Rd. Silex, Gerald NGL Sm1 Ngl Ngl 2 2 2 4 1 2 2 2 4 2 1 2 2 3 2 2 2 1 38
2. Rd. Silex, Gerald NGL Sm1 Ngl 1 6 2 3 2 3 3 1 2 5 3 2 2 1 2 3 1 1 43
3. Rd. Silex, Gerald NGL Sm1 Ngl 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 7 2 2 1 38
1. Rd. Vogel, Frank BGC Sm1 BGC BGC 1 1 2 3 1 3 3 2 3 2 1 2 2 2 3 2 1 1 35
2. Rd. Vogel, Frank BGC Sm1 BGC BGC 2 1 2 3 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 6 1 2 36
3. Rd. Vogel, Frank BGC Sm1 BGC 2 3 3 4 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 7 4 2 1 46
1. Rd. Wischeropp, Karsten MGMd Her Md-4 Md-4 1 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 4 2 1 1 33
2. Rd. Wischeropp, Karsten MGMd Her Md-4 Md-4 2 1 2 3 2 2 1 2 3 2 1 1 2 1 2 2 1 4 34
3. Rd. Wischeropp, Karsten MGMd Her Md-4 Md-4 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 1 2 1 1 2 2 2 1 35
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Einzelergebnisse

14.04.2017

Ergebnisse
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1. Rd. Pajonk, Kathi TSVAr Sw1 Are Are 1 2 2 4 2 3 5 2 4 2 1 2 2 2 3 2 2 1 42
2. Rd. Pajonk, Kathi TSVAr Sw1 Are Are 2 1 2 2 3 5 1 3 3 2 2 2 3 2 3 2 2 1 41
3. Rd. Pajonk, Kathi TSVAr Sw1 Are Are 1 2 1 5 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 3 1 1 34
1. Rd. Burkert, Michael MGMd Sm1 Md-2 Md-2 2 3 2 2 4 2 2 2 2 2 1 2 2 2 4 2 1 1 38
2. Rd. Burkert, Michael MGMd Sm1 Md-2 Md-2 3 2 2 5 2 2 2 2 3 2 1 4 2 1 3 3 2 1 42
3. Rd. Burkert, Michael MGMd Sm1 Md-2 Md-2 1 2 2 4 2 2 3 2 2 2 1 2 2 3 2 1 2 1 36
1. Rd. Schrader, Lukas MGMd Schm Md-1 Md-1 1 3 2 3 1 2 2 2 3 3 1 2 1 2 2 1 2 1 34
2. Rd. Schrader, Lukas MGMd Schm Md-1 Md-1 2 2 1 3 1 2 1 2 4 1 1 1 2 2 2 2 1 2 32
3. Rd. Schrader, Lukas MGMd Schm Md-1 Md-1 1 4 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 32
1. Rd. Wiese, Lukas MGMd Schm Md-5 Md-5 2 2 2 5 2 3 3 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 2 41
2. Rd. Wiese, Lukas MGMd Schm Md-5 Md-5 2 1 2 1 5 2 3 2 4 1 1 3 2 3 3 2 2 1 40
3. Rd. Wiese, Lukas MGMd Schm Md-5 Md-5 2 2 2 1 2 2 1 3 2 2 2 3 3 3 2 3 2 3 40
1. Rd. Vetter, Maritta Köt Sw2 Köt Köt 2 4 3 5 2 3 2 2 3 2 1 2 2 3 6 2 2 1 47
2. Rd. Vetter, Maritta Köt Sw2 Köt 1 2 2 3 2 2 4 5 5 2 2 1 2 3 4 4 2 1 47
3. Rd. Vetter, Maritta Köt Sw2 Köt Köt 3 3 2 2 2 2 3 3 2 3 2 3 2 2 4 2 3 2 45
1. Rd. Niemann, Hendrik MGMd Her Md-3 Md-3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 4 3 2 2 42
2. Rd. Niemann, Hendrik MGMd Her Md-3 Md-3 1 1 2 3 3 2 1 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2 1 34
3. Rd. Niemann, Hendrik MGMd Her Md-3 Md-3 2 4 1 1 2 2 3 2 4 2 1 2 2 2 2 3 2 3 40
1. Rd. Schrödl, Marco NGL Her Ngl Ngl 1 1 1 3 1 2 1 3 3 2 2 2 2 2 1 2 2 1 32
2. Rd. Schrödl, Marco NGL Her Ngl Ngl 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 36
3. Rd. Schrödl, Marco NGL Her Ngl Ngl 2 2 1 3 2 3 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 34
1. Rd. Hasenclever, Dirk BGC Sm2 BGC BGC 2 2 3 2 2 2 6 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 39
2. Rd. Hasenclever, Dirk BGC Sm2 BGC 2 3 2 4 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 4 2 1 40
3. Rd. Hasenclever, Dirk BGC Sm2 BGC BGC 2 2 2 3 2 2 3 2 4 2 1 1 2 3 3 2 2 1 39
1. Rd. Haupt, Lukas MGMd Schm Md-5 2 3 2 7 3 2 4 2 4 3 4 3 3 2 3 4 2 5 58
2. Rd. Haupt, Lukas MGMd Schm Md-5 Md-5 2 2 2 7 2 1 3 6 3 2 2 5 3 2 2 2 3 1 50
3. Rd. Haupt, Lukas MGMd Schm Md-5 Md-5 3 3 1 3 2 5 2 3 2 2 3 3 2 2 5 4 4 3 52
1. Rd. Thielicke, Niklas Köt Her Köt Köt 3 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 4 2 3 3 44
2. Rd. Thielicke, Niklas Köt Her Köt Köt 1 1 2 4 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 4 2 2 38
3. Rd. Thielicke, Niklas Köt Her Köt Köt 3 5 1 1 1 3 3 5 3 2 2 1 2 3 1 2 3 2 43
1. Rd. Sprengkamp, Lars MGMd Jugm Md-2 Md-2 1 1 2 2 2 2 3 2 2 1 1 2 2 3 3 2 3 1 35
2. Rd. Sprengkamp, Lars MGMd Jugm Md-2 1 2 2 3 2 2 4 2 3 2 2 2 2 2 4 3 2 4 44
3. Rd. Sprengkamp, Lars MGMd Jugm Md-2 Md-2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 3 2 2 1 39
1. Rd. Leickel, Kevin MGMd Her Md-1 Md-1 2 1 1 5 1 2 2 2 3 2 1 1 1 2 2 2 2 4 36
2. Rd. Leickel, Kevin MGMd Her Md-1 Md-1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 28
3. Rd. Leickel, Kevin MGMd Her Md-1 Md-1 2 1 2 2 1 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 1 1 34
1. Rd. Jaenichen, Jens Köt Her 2 3 2 3 3 2 3 2 4 3 2 2 2 2 2 4 1 1 43
2. Rd. Jaenichen, Jens Köt Her 2 3 2 2 2 4 2 2 4 2 1 1 3 2 2 2 2 1 39
3. Rd. Jaenichen, Jens Köt Her 2 1 1 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 3 34
1. Rd. Jaenichen, Gerhard NGL Sm2 2 2 1 3 3 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 3 1 1 36
2. Rd. Jaenichen, Gerhard NGL Sm2 1 2 2 3 2 3 2 2 4 2 1 2 1 3 2 2 2 2 38
3. Rd. Jaenichen, Gerhard NGL Sm2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 1 2 1 2 3 2 1 1 36

1 Asse 33 21 21 11 19 7 21 2 1 11 75 18 21 16 9 3 27 70 386 19%

2 Zweien 75 57 74 36 80 78 51 92 57 94 31 75 80 80 56 63 75 18 1172 57%

Anmerkung zu den Mannschaften: 3 Dreien 6 25 15 29 9 22 34 14 27 7 6 16 12 17 30 29 11 17 326 16%

In der Spalte Team sind die gemeldeten 4 Vierer 9 4 17 4 4 6 1 21 1 2 3 1 1 11 14 1 6 106 5%

Teilnehmer vermerkt 5 Fünfer 1 10 1 3 1 2 3 1 2 2 1 1 28 1%

Die Darstellung in ROT und das Fehlen in der 6 Sechser 1 5 1 1 2 2 3 2 2 19 1%

Spalte Wertg kennzeichnet die Streichrunden. 7 Otto 6 1 3 3 2 15 1%

Schnitt 1,76 2,25 2,02 3,16 2,04 2,28 2,28 2,29 2,88 2,01 1,43 2,09 1,94 2,03 2,67 2,66 1,88 1,74

Rangfolge 3 11 7 18 9 12 13 14 17 6 1 10 5 8 16 15 4 2
Zum Vergleich Verbandsturnier 2016 Schnitt 1,71 2,44 2,03 2,98 1,98 2,16 2,04 2,25 2,75 2,10 1,56 1,96 1,91 1,95 2,77 2,65 1,96 1,69

bei 38 Teilnehmern über 3 Runden Rang 3 14 9 18 8 12 10 13 17 11 2 7 4 5 15 16 6 1

2,189

Gesamtergebnis

2,160

Ergebnis aus
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Mannschaftswertung

14.04.2017

Mannschaftsergebnisse Verbandsliga
St-Nr. Spieler 1. Rd. Σ 2. Rd. Σ 3. Rd. Σ Schl Ø Wertg

Magdeburg-1
9 Burkert, Sabine Monika 37 37 38 145 39 205 75 37,500 2
18 Hoppe, Mike 38 37 41 145 28 233 28 28,000 1
27 Schrader, Lukas 34 71 32 177 32 265 98 32,667 3
36 Leickel, Kevin 36 107 28 205 34 299 98 32,667 3

Summen 107 98 94 299 33,222 9

Magdeburg-4
6 Schmeier, Thomas 34 34 40 140 34 244 108 36,000 3

10 Hänßgen, Martin 40 34 36 176 37 244 36 36,000 1

15 Fiedler, Bärbel 33 67 43 176 34 278 67 33,500 2

24 Wischeropp, Karsten 33 100 34 210 35 313 102 34,000 3

Summen 100 110 103 313 34,778 9

Neugattersleben
4 Silex, Andrea 39 39 144 34 252 73 36,500 2
13 Koch, Kevin 35 35 38 182 35 287 108 36,000 3
22 Silex, Gerald 38 73 43 182 38 287 38 38,000 1
31 Schrödl, Marco 32 105 36 218 34 321 102 34,000 3

Summen 105 113 103 321 35,667 9

BGC Leipzig
5 Seiffert, Sascha 39 37 146 36 253 73 36,500 2
14 Romanyak, Elisareta 35 35 35 181 33 286 103 34,333 3
23 Vogel, Frank 35 70 36 217 46 286 71 35,500 2
32 Hasenclever, Dirk 39 109 40 217 39 325 78 39,000 2

Summen 109 108 108 325 36,111 9

Magdeburg-2
8 Gold, Silke 38 37 143 35 252 72 36,000 2

17 Mauersberger, Raik 33 33 32 175 46 252 65 32,500 2

26 Burkert, Michael 38 71 42 217 36 288 116 38,667 3

35 Sprengkamp, Lars 35 106 44 217 39 327 74 37,000 2

Summen 106 111 110 327 36,333 9

Arendsee
7 Niemtschke, Uwe 38 38 34 155 32 263 104 34,667 3

16 Mauser, Christian 41 79 35 190 41 304 117 39,000 3

25 Pajonk, Kathi 42 121 41 231 34 338 117 39,000 3

500 Nicht besetzt 121 231 338

Summen 121 110 107 338 37,556 9

Anmerkung:
Streichwerte sind linksbündig und schwarz dargestellt, nicht in den Zwischensummen
In den Summen je Spieler sind nur die gewerteten, also ohne Streichrunde
dadurch Nichtübereinstimmmung mit Einzelwertung des betreffenden Spielers

Platz
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Mannschaftswertung

14.04.2017

Mannschaftsergebnisse Verbandsliga
St-Nr. Spieler 1. Rd. Σ 2. Rd. Σ 3. Rd. Σ Schl Ø Wertg

Platz

Magdeburg-3
3 Zoschke, Ronald 43 43 35 160 45 284 123 41,000 3

12 Herzog, Hagen 40 83 45 205 36 320 121 40,333 3

21 Dyka, Klaus 50 83 46 205 50 320

30 Niemann, Hendrik 42 125 34 239 40 360 116 38,667 3

Summen 125 114 121 360 40,000 9

Freizeitspieler Köthen
2 Müller, Roland 41 41 47 179 46 261 88 44,000 2

20 Lindner, Andreas 54 41 44 223 44 305 88 44,000 2

29 Vetter, Maritta 47 88 47 223 45 350 92 46,000 2

34 Thielicke, Niklas 44 132 38 261 43 393 125 41,667 3

Summen 132 129 132 393 43,667 9

Magdeburg-5
1 Böhme, Chiara 55 55 53 138 56 271 55 55,000 1

19 Hentschel, Luca-Michael 42 97 43 181 38 309 123 41,000 3

28 Wiese, Lukas 41 138 40 221 40 349 121 40,333 3

33 Haupt, Lukas 58 138 50 271 52 401 102 51,000 2

Summen 138 133 130 401 44,556 9

Einzelspieler
38 Jaenichen, Gerhard 36 36 38 74 36 110 110 36,667 3
37 Jaenichen, Jens 43 43 39 82 34 116 116 38,667 3
11 Silex, Claudia 38 38 37 75 42 117 117 39,000 3

Anmerkung:
Streichwerte sind linksbündig und schwarz dargestellt, nicht in den Zwischensummen
In den Summen je Spieler sind nur die gewerteten, also ohne Streichrunde
dadurch Nichtübereinstimmmung mit Einzelwertung des betreffenden Spielers

Stand nach 1 von 4 Turnieren
Platz Team Kurzz Runde Punkte Schlag Schnitt

1 Magdeburg-1 Md-1 3 16 : 0 299 33,222
2 Magdeburg-4 Md-4 3 14 : 2 313 34,778
3 Neugattersleben Ngl 3 12 : 4 321 35,667
4 BGC Leipzig BGC 3 10 : 6 325 36,111
5 Magdeburg-2 Md-2 3 8 : 8 327 36,333
6 Arendsee Are 3 6 : 10 338 37,556
7 Magdeburg-3 Md-3 3 4 : 12 360 40,000
8 Magdeburg-5 Md-5 3 2 : 14 401 44,556
9 Havelberg Hav 0 0 : 16

a.K. Köthen Freizeit Köt 3 393 43,667
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Bahnengolfverband 
Sachsen-Anhalt e. V.

 Landesmeisterschaft BVSA 2017 auf Beton
Mannschaftswertung

14.04.2017

Mannschaftsergebnisse BVSA Beton 2017
St-Nr. Spieler 1. Rd. Σ 2. Rd. Σ 3. Rd. Σ Schl Ø Wertg

Magdeburg-1
9 Burkert, Sabine Monika 37 37 38 145 39 205 75 37,500 2
18 Hoppe, Mike 38 37 41 145 28 233 28 28,000 1
27 Schrader, Lukas 34 71 32 177 32 265 98 32,667 3
36 Leickel, Kevin 36 107 28 205 34 299 98 32,667 3

Summen 107 98 94 299 33,222 9

Magdeburg-4
6 Schmeier, Thomas 34 34 40 140 34 244 108 36,000 3

10 Hänßgen, Martin 40 34 36 176 37 244 36 36,000 1

15 Fiedler, Bärbel 33 67 43 176 34 278 67 33,500 2

24 Wischeropp, Karsten 33 100 34 210 35 313 102 34,000 3

Summen 100 110 103 313 34,778 9

Neugattersleben
4 Silex, Andrea 39 39 144 34 252 73 36,500 2
13 Koch, Kevin 35 35 38 182 35 287 108 36,000 3
22 Silex, Gerald 38 73 43 182 38 287 38 38,000 1
31 Schrödl, Marco 32 105 36 218 34 321 102 34,000 3

Summen 105 113 103 321 35,667 9

Magdeburg-2
8 Gold, Silke 38 37 143 35 252 72 36,000 2

17 Mauersberger, Raik 33 33 32 175 46 252 65 32,500 2

26 Burkert, Michael 38 71 42 217 36 288 116 38,667 3

35 Sprengkamp, Lars 35 106 44 217 39 327 74 37,000 2

Summen 106 111 110 327 36,333 9

Arendsee
7 Niemtschke, Uwe 38 38 34 155 32 263 104 34,667 3

16 Mauser, Christian 41 79 35 190 41 304 117 39,000 3

25 Pajonk, Kathi 42 121 41 231 34 338 117 39,000 3

500 Nicht besetzt 121 231 338

Summen 121 110 107 338 37,556 9

Magdeburg-3
3 Zoschke, Ronald 43 43 35 160 45 284 123 41,000 3

12 Herzog, Hagen 40 83 45 205 36 320 121 40,333 3

21 Dyka, Klaus 50 83 46 205 50 320

30 Niemann, Hendrik 42 125 34 239 40 360 116 38,667 3

Summen 125 114 121 360 40,000 9

Magdeburg-5
1 Böhme, Chiara 55 55 53 138 56 271 55 55,000 1

19 Hentschel, Luca-Michael 42 97 43 181 38 309 123 41,000 3

28 Wiese, Lukas 41 138 40 221 40 349 121 40,333 3

33 Haupt, Lukas 58 138 50 271 52 401 102 51,000 2

Summen 138 133 130 401 44,556 9

Platz

P
la

tz
 6

P
la

tz
 7

P
la

tz
 4

P
la

tz
 5

G
ol

d
S

ilb
er

B
ro

nz
e

Team_BVSA aus 
Auswertung_Köthen_2017_04_09.xls Seite 11 von 20 Stand: 09.04.2017



Bahnengolfverband 
Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband 
Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Kategorien

14.04.2017

Spieler Spielergebnisse Gesamt Bemer-
Pl. Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd Σ 3. Rd Schlag Schnitt kungen

Schüler männlich und weiblich

1 Schrader, Lukas 66449 MGMd 34 32 66 32 98 32,667
2 Wiese, Lukas 66997 MGMd 41 40 81 40 121 40,333
3 Haupt, Lukas 66998 MGMd 58 50 108 52 160 53,333
4 Böhme, Chiara 66995 MGMd 55 53 108 56 164 54,667

Jugend männlich

1 Romanyak, Elisareta 65875 BGC 35 35 70 33 103 34,333
2 Hänßgen, Martin 66853 MGMd 40 36 76 37 113 37,667
3 Sprengkamp, Lars 65836 MGMd 35 44 79 39 118 39,333
4 Hentschel, Luca-Michael 66826 MGMd 42 43 85 38 123 41,000

Damen

1 Gold, Silke 66753 MGMd 38 37 75 35 110 36,667
2 Silex, Claudia 66077 NGL 38 37 75 42 117 39,000

Herren

1 Leickel, Kevin 32627 MGMd 36 28 64 34 98 32,667
2 Wischeropp, Karsten 32625 MGMd 33 34 67 35 102 34,000 St-1
3 Schrödl, Marco 65958 NGL 32 36 68 34 102 34,000 St-2
4 Koch, Kevin 66490 NGL 35 38 73 35 108 36,000
5 Mauersberger, Raik 38580 MGMd 33 32 65 46 111 37,000
6 Seiffert, Sascha 38089 BGC 39 37 76 36 112 37,333
7 Niemann, Hendrik Zu002 MGMd 42 34 76 40 116 38,667 Rd-Diff
8 Jaenichen, Jens Zu010 Köt 43 39 82 34 116 38,667 Rd-Diff
9 Thielicke, Niklas Zu009 Köt 44 38 82 43 125 41,667

Seniorinnen AK 1

1 Fiedler, Bärbel Zu003 MGMd 33 43 76 34 110 36,667
2 Silex, Andrea 66076 NGL 39 39 78 34 112 37,333
3 Burkert, Sabine Monika 38135 MGMd 37 38 75 39 114 38,000
4 Pajonk, Kathi 37072 TSVAr 42 41 83 34 117 39,000
5 Vetter, Maritta Zu008 Köt 47 47 94 45 139 46,333

Senioren AK 1

1 Niemtschke, Uwe 52000 TSVAr 38 34 72 32 104 34,667
2 Hoppe, Mike 37752 MGMd 38 41 79 28 107 35,667
3 Schmeier, Thomas 38137 MGMd 34 40 74 34 108 36,000
4 Burkert, Michael 1951 MGMd 38 42 80 36 116 38,667
5 Mauser, Christian 37831 TSVAr 41 35 76 41 117 39,000 Rd-Diff
6 Vogel, Frank 38538 BGC 35 36 71 46 117 39,000 Rd-Diff
7 Silex, Gerald 65957 NGL 38 43 81 38 119 39,667
8 Herzog, Hagen 50402 MGMd 40 45 85 36 121 40,333
9 Müller, Roland Zu006 Köt 41 47 88 46 134 44,667

10 Lindner, Andreas Zu007 Köt 54 44 98 44 142 47,333

Senioren AK 2

1 Jaenichen, Gerhard 36699 NGL 36 38 74 36 110 36,667
2 Hasenclever, Dirk 37054 BGC 39 40 79 39 118 39,333
3 Zoschke, Ronald 36914 MGMd 43 35 78 45 123 41,000
4 Dyka, Klaus Zu001 MGMd 50 46 96 50 146 48,667

Kategorie aus 
Auswertung_Köthen_2017_04_09.xls Seite 12 von 20 Stand: 09.04.2017



Bahnengolfverband 
Sachsen-Anhalt e. V.

  Landesmeisterschaft BVSA 2017 auf Beton
Kategorien

14.04.2017

Spieler Spielergebnisse Gesamt Bemer-
Pl. Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd Σ 3. Rd Schlag Schnitt kungen

Schüler männlich und weiblich

1 Schrader, Lukas 66449 MGMd 34 32 66 32 98 32,667
2 Wiese, Lukas 66997 MGMd 41 40 81 40 121 40,333
3 Haupt, Lukas 66998 MGMd 58 50 108 52 160 53,333
4 Böhme, Chiara 66995 MGMd 55 53 108 56 164 54,667

Jugend männlich

1 Hänßgen, Martin 66853 MGMd 40 36 76 37 113 37,667
2 Sprengkamp, Lars 65836 MGMd 35 44 79 39 118 39,333
3 Hentschel, Luca-Michael 66826 MGMd 42 43 85 38 123 41,000

Damen

1 Gold, Silke 66753 MGMd 38 37 75 35 110 36,667
2 Silex, Claudia 66077 NGL 38 37 75 42 117 39,000

Herren

1 Leickel, Kevin 32627 MGMd 36 28 64 34 98 32,667
2 Wischeropp, Karsten 32625 MGMd 33 34 67 35 102 34,000 St-1
3 Schrödl, Marco 65958 NGL 32 36 68 34 102 34,000 St-2
4 Koch, Kevin 66490 NGL 35 38 73 35 108 36,000
5 Mauersberger, Raik 38580 MGMd 33 32 65 46 111 37,000
6 Niemann, Hendrik Zu002 MGMd 42 34 76 40 116 38,667

So seh'n Sieger aus

Kat_BVSA aus 
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Bahnengolfverband 
Sachsen-Anhalt e. V.

  Landesmeisterschaft BVSA 2017 auf Beton
Kategorien

14.04.2017

Spieler Spielergebnisse Gesamt Bemer-
Pl. Name, Vorname Pass Verein 1. Rd 2. Rd Σ 3. Rd Schlag Schnitt kungen So seh'n Sieger aus

Seniorinnen AK 1

1 Fiedler, Bärbel Zu003 MGMd 33 43 76 34 110 36,667
2 Silex, Andrea 66076 NGL 39 39 78 34 112 37,333
3 Burkert, Sabine Monika 38135 MGMd 37 38 75 39 114 38,000
4 Pajonk, Kathi 37072 TSVAr 42 41 83 34 117 39,000

Senioren AK 1

1 Niemtschke, Uwe 52000 TSVAr 38 34 72 32 104 34,667
2 Hoppe, Mike 37752 MGMd 38 41 79 28 107 35,667
3 Schmeier, Thomas 38137 MGMd 34 40 74 34 108 36,000
4 Burkert, Michael 1951 MGMd 38 42 80 36 116 38,667
5 Mauser, Christian 37831 TSVAr 41 35 76 41 117 39,000
6 Silex, Gerald 65957 NGL 38 43 81 38 119 39,667
7 Herzog, Hagen 50402 MGMd 40 45 85 36 121 40,333

Senioren AK 2

1 Jaenichen, Gerhard 36699 NGL 36 38 74 36 110 36,667
2 Zoschke, Ronald 36914 MGMd 43 35 78 45 123 41,000
3 Dyka, Klaus Zu001 MGMd 50 46 96 50 146 48,667

Kat_BVSA aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Schläge der Spieler

14.04.2017

Spieler Anzahl Schläge Anteil Schläge Turnier
Name, Vorname Verein Kat Ass "2" "3" "4" "5" "6" "7" Ass "2" "3" "4" "5" "6" "7" Schlag Platz
Schrader, Lukas 66449 Schm 19 28 5 2 35,2% 51,9% 9,3% 3,7% 98 1
Leickel, Kevin 32627 Her 18 32 1 2 1 33,3% 59,3% 1,9% 3,7% 1,9% 98 2
Mauersberger, Raik 38580 Her 18 25 7 2 2 33,3% 46,3% 13,0% 3,7% 3,7% 111 13
Wischeropp, Karsten 32625 Her 16 30 6 2 29,6% 55,6% 11,1% 3,7% 102 3
Niemtschke, Uwe 52000 Sm1 14 33 5 1 1 25,9% 61,1% 9,3% 1,9% 1,9% 104 6
Hoppe, Mike 37752 Sm1 14 29 9 2 25,9% 53,7% 16,7% 3,7% 107 7
Schrödl, Marco 65958 Her 13 34 7 24,1% 63,0% 13,0% 102 4
Koch, Kevin 66490 Her 13 31 8 1 1 24,1% 57,4% 14,8% 1,9% 1,9% 108 8
Vogel, Frank 38538 Sm1 13 28 9 2 1 1 24,1% 51,9% 16,7% 3,7% 1,9% 1,9% 117 24
Seiffert, Sascha 38089 Her 12 31 7 3 1 22,2% 57,4% 13,0% 5,6% 1,9% 112 14
Burkert, Sabine Monika 38135 Sw1 12 30 9 2 1 22,2% 55,6% 16,7% 3,7% 1,9% 114 17
Mauser, Christian 37831 Sm1 12 29 9 2 2 22,2% 53,7% 16,7% 3,7% 3,7% 117 22
Pajonk, Kathi 37072 Sw1 12 29 8 2 3 22,2% 53,7% 14,8% 3,7% 5,6% 117 23
Silex, Gerald 65957 Sm1 12 30 7 2 1 1 1 22,2% 55,6% 13,0% 3,7% 1,9% 1,9% 1,9% 119 27
Romanyak, Elisareta 65875 Jugw 11 38 4 1 20,4% 70,4% 7,4% 1,9% 103 5
Jaenichen, Gerhard 36699 Sm2 11 31 11 1 20,4% 57,4% 20,4% 1,9% 110 10
Fiedler, Bärbel Zu003 Sw2 11 34 7 2 20,4% 63,0% 13,0% 3,7% 110 12
Silex, Andrea 66076 Sw1 11 30 11 2 20,4% 55,6% 20,4% 3,7% 112 15
Schmeier, Thomas 38137 Sm1 10 35 8 1 18,5% 64,8% 14,8% 1,9% 108 9
Gold, Silke 66753 Dam 10 34 8 2 18,5% 63,0% 14,8% 3,7% 110 11
Burkert, Michael 1951 Sm1 10 32 7 4 1 18,5% 59,3% 13,0% 7,4% 1,9% 116 18
Hentschel, Luca-Michael 66826 Jugm 10 29 7 7 1 18,5% 53,7% 13,0% 13,0% 1,9% 123 30
Hänßgen, Martin 66853 Jugm 9 36 5 3 1 16,7% 66,7% 9,3% 5,6% 1,9% 113 16
Jaenichen, Jens Zu010 Her 9 32 9 4 16,7% 59,3% 16,7% 7,4% 116 20
Herzog, Hagen 50402 Sm1 9 35 4 3 3 16,7% 64,8% 7,4% 5,6% 5,6% 121 29
Zoschke, Ronald 36914 Sm2 9 31 9 3 1 1 16,7% 57,4% 16,7% 5,6% 1,9% 1,9% 123 31
Müller, Roland Zu006 Sm1 9 24 13 4 3 1 16,7% 44,4% 24,1% 7,4% 5,6% 1,9% 134 33
Niemann, Hendrik Zu002 Her 8 33 10 3 14,8% 61,1% 18,5% 5,6% 116 19
Wiese, Lukas 66997 Schm 8 30 13 1 2 14,8% 55,6% 24,1% 1,9% 3,7% 121 28
Thielicke, Niklas Zu009 Her 8 28 13 3 2 14,8% 51,9% 24,1% 5,6% 3,7% 125 32
Hasenclever, Dirk 37054 Sm2 7 36 7 3 1 13,0% 66,7% 13,0% 5,6% 1,9% 118 25
Sprengkamp, Lars 65836 Jugm 7 34 9 4 13,0% 63,0% 16,7% 7,4% 118 26
Silex, Claudia 66077 Dam 5 38 9 1 1 9,3% 70,4% 16,7% 1,9% 1,9% 117 21
Vetter, Maritta Zu008 Sw2 5 27 13 5 3 1 9,3% 50,0% 24,1% 9,3% 5,6% 1,9% 139 34
Lindner, Andreas Zu007 Sm1 3 32 10 5 3 1 5,6% 59,3% 18,5% 9,3% 5,6% 1,9% 142 35
Haupt, Lukas 66998 Schm 3 21 17 6 4 1 2 5,6% 38,9% 31,5% 11,1% 7,4% 1,9% 3,7% 160 37
Böhme, Chiara 66995 Schw 3 26 11 6 4 4 5,6% 48,1% 20,4% 11,1% 7,4% 7,4% 164 38
Dyka, Klaus Zu001 Sm2 2 27 14 9 1 1 3,7% 50,0% 25,9% 16,7% 1,9% 1,9% 146 36

Gesamt 386 1.172 326 106 28 19 15 18,8% 57,1% 15,9% 5,2% 1,4% 0, 9% 0,7% 4.491
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 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Schlagstatistik

14.04.2017
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Name, Vorname Verein Kat B 1 B 2 B 3 B 4 B 5 B 6 B 7 B 8 B 9 B 10 B 11 B 12 B 13 B 14 B 15 B 16 B 17 B 18 Ø Schnitt Schl
Mauersberger, Raik 38580 Her 1,67 2,33 2,00 3,33 1,67 2,00 2,33 2,33 4,33 2,00 1,00 1,00 2,00 1,67 2,00 2,33 2,00 1,00 3 2,055 36,990 111
Seiffert, Sascha 38089 Her 1,33 2,00 1,67 2,67 2,67 2,33 2,67 2,00 4,33 1,67 1,00 2,00 1,33 2,00 2,33 2,33 2,00 1,00 2 2 2,074 37,330 112
Niemtschke, Uwe 52000 Sm1 1,67 2,67 2,00 3,33 2,00 1,67 1,67 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,33 2,33 2,00 2,33 1,67 1,00 2 1 1,926 34,670 104
Schrödl, Marco 65958 Her 1,67 1,67 1,00 2,67 1,67 2,33 1,67 2,67 2,33 2,00 1,67 2,00 2,00 2,00 1,67 2,00 2,00 1,00 2 1,890 34,020 102
Burkert, Michael 1951 Sm1 2,00 2,33 2,00 3,67 2,67 2,00 2,33 2,00 2,33 2,00 1,00 2,67 2,00 2,00 3,00 2,00 1,67 1,00 2 2,148 38,670 116
Mauser, Christian 37831 Sm1 2,00 2,33 1,67 4,67 3,67 2,33 2,00 2,00 2,33 2,00 1,00 2,00 1,67 1,67 2,00 3,00 1,67 1,00 2 2,167 39,010 117
Leickel, Kevin 32627 Her 2,00 1,00 1,67 3,00 1,33 1,67 2,00 2,00 3,00 2,00 1,33 1,33 1,33 1,67 2,00 2,00 1,33 2,00 1 5 1,814 32,660 98
Schrader, Lukas 66449 Schm 1,33 3,00 1,67 2,67 1,33 2,00 1,33 2,00 3,00 2,00 1,00 1,67 1,33 2,00 1,67 1,67 1,67 1,33 1 5 1,815 32,670 98
Wischeropp, Karsten 32625 Her 1,67 2,33 2,00 2,67 2,00 2,00 1,67 2,00 2,67 1,67 1,00 1,67 1,33 1,33 2,67 2,00 1,33 2,00 1 3 1,889 34,010 102
Jaenichen, Gerhard 36699 Sm2 1,67 2,33 2,00 2,67 2,33 2,33 2,00 2,33 3,00 2,00 1,00 2,00 1,33 2,33 2,33 2,33 1,33 1,33 1 3 2,036 36,640 110
Romanyak, Elisareta 65875 Jugw 2,00 2,67 1,33 2,33 1,67 2,00 2,00 2,00 2,33 1,33 1,67 2,00 2,00 2,00 2,33 1,67 2,00 1,00 1 2 1,907 34,330 103
Hoppe, Mike 37752 Sm1 1,33 1,67 2,00 2,33 2,00 2,33 2,33 2,67 2,33 2,00 1,33 2,33 1,67 1,67 2,00 2,67 1,00 2,00 1 2 1,981 35,660 107
Fiedler, Bärbel Zu003 Sw2 1,67 2,33 2,33 3,00 2,00 2,00 2,33 2,00 2,33 2,00 1,00 3,00 1,67 1,67 2,33 2,33 1,33 1,33 1 2 2,036 36,650 110
Pajonk, Kathi 37072 Sw1 1,33 1,67 1,67 3,67 2,33 3,33 2,67 2,33 3,00 2,00 1,33 2,00 2,00 2,00 2,67 2,33 1,67 1,00 1 2 2,167 39,000 117
Silex, Andrea 66076 Sw1 1,33 2,00 2,67 1,67 1,67 2,33 3,00 2,00 2,67 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,33 2,33 2,33 1 1 2,074 37,330 112
Burkert, Sabine Monika 38135 Sw1 2,00 2,67 2,00 2,33 1,67 2,00 1,33 2,00 3,00 1,67 1,67 2,33 2,33 1,67 3,00 3,67 1,67 1,00 1 1 2,112 38,010 114
Hasenclever, Dirk 37054 Sm2 2,00 2,33 2,33 3,00 2,00 2,00 3,67 2,00 3,00 2,00 1,00 1,67 1,67 2,33 2,33 2,67 2,00 1,33 1 1 2,185 39,330 118
Herzog, Hagen 50402 Sm1 2,00 2,00 1,67 4,67 1,33 3,00 2,33 2,00 3,33 1,67 1,00 2,00 2,00 2,00 3,33 2,33 2,00 1,67 1 1 2,241 40,330 121
Koch, Kevin 66490 Her 1,67 1,67 2,33 3,00 1,67 2,00 2,00 2,00 2,33 2,00 1,67 2,00 1,67 1,67 3,33 2,33 1,67 1,00 1 2,001 36,010 108
Schmeier, Thomas 38137 Sm1 1,67 1,67 2,33 2,00 1,67 2,33 2,00 2,33 2,67 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,67 2,00 1,67 1 2,001 36,010 108
Hänßgen, Martin 66853 Jugm 2,00 1,67 1,67 2,00 2,00 2,33 2,33 2,00 4,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,33 2,00 2,33 1,67 2,33 1 2,092 37,660 113
Silex, Gerald 65957 Sm1 1,67 3,33 2,00 3,33 1,67 2,33 2,00 1,67 2,67 3,00 1,67 1,67 2,00 2,00 3,67 2,33 1,67 1,00 1 2,204 39,680 119
Vogel, Frank 38538 Sm1 1,67 1,67 2,33 3,33 1,67 2,33 2,33 2,00 2,33 1,67 1,33 1,67 2,00 2,00 4,00 4,00 1,33 1,33 3 2,166 38,990 117
Hentschel, Luca-Michael 66826 Jugm 1,33 2,67 2,67 4,67 2,00 2,33 1,33 2,00 3,00 2,33 1,33 2,33 1,67 2,00 3,00 3,00 1,67 1,67 3 2,278 41,000 123
Zoschke, Ronald 36914 Sm2 1,67 3,00 1,67 4,00 2,67 1,67 2,00 2,00 3,67 2,33 1,33 2,00 2,00 1,33 2,33 3,00 2,00 2,33 2 2,278 41,000 123
Müller, Roland Zu006 Sm1 1,33 3,00 3,00 4,67 2,00 3,00 2,00 2,00 2,33 2,00 1,33 2,33 3,00 2,00 3,33 2,67 2,33 2,33 2 2,481 44,650 134
Gold, Silke 66753 Dam 1,67 1,67 2,33 2,33 1,67 2,33 2,00 2,00 2,33 2,00 1,33 1,67 2,33 2,33 3,00 2,00 1,67 2,00 1 2,037 36,660 110
Jaenichen, Jens Zu010 Her 2,00 2,33 1,67 2,67 2,33 2,67 2,33 2,00 3,33 2,33 1,33 1,67 2,33 1,67 2,00 2,67 1,67 1,67 1 2,148 38,670 116
Silex, Claudia 66077 Dam 2,00 2,33 2,33 1,67 2,00 1,67 2,33 2,00 2,00 2,00 2,00 2,33 2,00 2,33 2,33 3,67 2,67 1,33 1 2,166 38,990 117
Sprengkamp, Lars 65836 Jugm 1,33 1,67 2,00 2,67 2,00 2,00 3,00 2,00 2,33 1,67 1,67 2,67 2,00 2,33 3,33 2,33 2,33 2,00 1 2,185 39,330 118
Wiese, Lukas 66997 Schm 2,00 1,67 2,00 2,33 3,00 2,33 2,33 2,33 2,67 1,67 1,33 2,67 2,33 3,00 2,33 2,33 2,00 2,00 1 2,240 40,320 121
Vetter, Maritta Zu008 Sw2 2,00 3,00 2,33 3,33 2,00 2,33 3,00 3,33 3,33 2,33 1,67 2,00 2,00 2,67 4,67 2,67 2,33 1,33 1 2,573 46,320 139
Niemann, Hendrik Zu002 Her 2,00 2,33 1,67 2,00 2,33 2,00 2,33 2,00 2,67 2,00 1,67 2,00 2,33 2,00 2,67 2,67 2,00 2,00 2,148 38,670 116
Thielicke, Niklas Zu009 Her 2,33 2,67 1,67 2,33 1,67 2,67 2,67 3,33 2,33 2,00 1,67 1,67 2,33 2,33 2,33 2,67 2,67 2,33 2,315 41,670 125
Lindner, Andreas Zu007 Sm1 1,67 2,33 2,00 4,33 2,00 2,67 2,33 2,00 2,33 2,67 2,00 2,00 2,00 2,33 3,67 4,67 2,00 4,33 2,629 47,330 142
Dyka, Klaus Zu001 Sm2 2,00 2,00 3,33 3,67 2,00 2,33 3,00 3,00 4,67 1,67 3,00 3,00 2,00 2,00 2,67 3,33 2,33 2,67 2,704 48,670 146
Haupt, Lukas 66998 Schm 2,33 2,67 1,67 5,67 2,33 2,67 3,00 3,67 3,00 2,33 3,00 3,67 2,67 2,00 3,33 3,33 3,00 3,00 2,963 53,340 160
Böhme, Chiara 66995 Schw 2,00 3,00 2,00 5,67 3,00 3,00 3,00 5,00 4,00 2,33 2,00 2,33 2,00 2,33 3,67 4,33 1,67 3,33 3,037 54,660 164

Gesamt 1,76 2,25 2,02 3,16 2,04 2,28 2,28 2,29 2,88 2,01 1,43 2,09 1,94 2,03 2,67 2,66 1,88 1,74 29 47 2,189 39,393 158
Ass-Bank 1 1 14 1 1 11 29
Eine "2" 8 1 3 3 1 10 1 6 2 5 7 47

Zwei mal "2", oder eine "3" 13 10 12 2 11 4 3 1 8 9 8 6 8 2 2 13 4 116
Drei Fehler 15 4 12 3 13 11 10 25 2 21 3 16 18 16 9 5 11 7 201

Bahnwertung 3 11 7 18 9 12 13 14 17 6 1 10 5 8 16 15 4 2
Bahnwertung 08.05.2016 3 14 9 18 8 12 10 13 17 11 2 7 4 5 15 16 6 1 Verbandsturnier
Bahnwertung 04.07.1015 2 14 5 18 7 10 12 13 17 8 1 11 6 9 16 15 4 3 Verbandsturnier
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Vereinsergebnisse

14.04.2017

Verein
Minigolffreunde 

Magdeburg
VfB 21 

Neugattersleben
1. BGC Leipzig TSV Arendsee

Freizeit
Köthen

Gesamt
Bahn-
wer-
tung

Kürzel MGMd NGL BGC TSVAr Köt 5 Rang 6 Verän- Rang 5 Verän- Rang
Teilnehmer 20 6 4 3 5 38 folge 38 derung folge 32 derung folge

1 Gerade ohne Hindernisse 1,783 1,667 1,750 1,667 1,867 1,763 3 1,711 0,053 3 1,703 0,060 2
2 Gerade mit Kacheln 2,183 2,222 2,167 2,222 2,667 2,254 11 2,439 -0,184 14 2,438 -0,183 14
3 Rohrdurchlauf 2,033 2,056 1,917 1,778 2,133 2,018 7 2,026 -0,009 9 1,891 0,127 5
4 Hoher Winkel 3,233 2,500 2,833 3,889 3,467 3,158 18 2,982 0,175 18 3,625 -0,467 18
5 Avus 2,033 1,833 2,000 2,667 2,000 2,044 9 1,982 0,061 8 2,109 -0,066 7
6 Schanze (Burggraben) 2,217 2,167 2,167 2,444 2,667 2,281 12 2,158 0,123 12 2,156 0,124 10
7 Weitschlag 2,217 2,167 2,667 2,111 2,467 2,281 13 2,044 0,237 10 2,250 0,031 12
8 Pudding 2,367 2,111 2,000 2,111 2,533 2,289 14 2,246 0,044 13 2,250 0,039 13
9 Langer rechter Winkel 3,067 2,500 3,000 2,444 2,733 2,877 17 2,746 0,132 17 2,672 0,205 17
10 Bodenwelle 3-fach 1,967 2,167 1,667 2,000 2,267 2,009 6 2,096 -0,088 11 2,109 -0,101 8
11 Schiene 1,450 1,500 1,250 1,111 1,600 1,430 1 1,561 -0,132 2 1,453 -0,023 1
12 Linker Knick mit Kachel 2,217 2,000 1,833 2,000 1,933 2,088 10 1,956 0,132 7 2,203 -0,115 11
13 S - Bahn 1,950 1,833 1,750 1,667 2,333 1,939 5 1,912 0,026 4 2,078 -0,140 6
14 Doppelknick 1,967 2,056 2,083 2,000 2,200 2,026 8 1,947 0,079 5 2,125 -0,099 9
15 Hühnerleiter 2,617 2,556 2,750 2,222 3,200 2,667 16 2,772 -0,105 15 2,594 0,073 16
16 Kurzer rechter Winkel 2,617 2,500 2,667 2,556 3,067 2,658 15 2,649 0,009 16 2,531 0,127 15
17 Gerade mit Durchlass 1,817 1,944 1,833 1,667 2,200 1,877 4 1,965 -0,088 6 1,750 0,127 4
18 Steilschräge 1,917 1,333 1,167 1,000 2,400 1,737 2 1,693 0,044 1 1,703 0,034 3

Gesamt 2,203 2,062 2,083 2,086 2,430 2,189 2,160 0,028 2,202 -0,014 
Summe 39,650 37,111 37,500 37,556 43,733 39,395 38,886 0,509 39,641 -0,246 

Zum Vergleich
Verbandsturnier 

05.07.2015

Zum Vergleich
Verbandsturnier 

08.05.2016

Ver aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Einzelne Bahnen

14.04.2017

Spielgruppe Alle Teilnehmer Anteile
Schlagzahl 1 2 3 4 5 6 7 Σ Ø 1 2 3 4 5 6 7

1 Gerade ohne Hindernisse 33 75 6 201 1,763 28,9% 65,8% 5,3%
2 Gerade mit Kacheln 21 57 25 9 1 1 257 2,254 18,4% 50,0% 21,9% 7,9% 0,9% 0,9%
3 Rohrdurchlauf 21 74 15 4 230 2,018 18,4% 64,9% 13,2% 3,5%
4 Hoher Winkel 11 36 29 17 10 5 6 360 3,158 9,6% 31,6% 25,4% 14,9% 8,8% 4,4% 5,3%
5 Avus 19 80 9 4 1 1 233 2,044 16,7% 70,2% 7,9% 3,5% 0,9% 0,9%
6 Schanze (Burggraben) 7 78 22 4 3 260 2,281 6,1% 68,4% 19,3% 3,5% 2,6%
7 Weitschlag 21 51 34 6 1 1 260 2,281 18,4% 44,7% 29,8% 5,3% 0,9% 0,9%
8 Pudding 2 92 14 1 2 2 1 261 2,289 1,8% 80,7% 12,3% 0,9% 1,8% 1,8% 0,9%
9 Langer rechter Winkel 1 57 27 21 3 2 3 328 2,877 0,9% 50,0% 23,7% 18,4% 2,6% 1,8% 2,6%

10 Bodenwelle 3-fach 11 94 7 1 1 229 2,009 9,6% 82,5% 6,1% 0,9% 0,9%
11 Schiene 75 31 6 2 163 1,430 65,8% 27,2% 5,3% 1,8%
12 Linker Knick mit Kachel 18 75 16 3 2 238 2,088 15,8% 65,8% 14,0% 2,6% 1,8%
13 S - Bahn 21 80 12 1 221 1,939 18,4% 70,2% 10,5% 0,9%
14 Doppelknick 16 80 17 1 231 2,026 14,0% 70,2% 14,9% 0,9%
15 Hühnerleiter 9 56 30 11 2 3 3 304 2,667 7,9% 49,1% 26,3% 9,6% 1,8% 2,6% 2,6%
16 Kurzer rechter Winkel 3 63 29 14 1 2 2 303 2,658 2,6% 55,3% 25,4% 12,3% 0,9% 1,8% 1,8%
17 Gerade mit Durchlass 27 75 11 1 214 1,877 23,7% 65,8% 9,6% 0,9%
18 Steilschräge 70 18 17 6 1 2 198 1,737 61,4% 15,8% 14,9% 5,3% 0,9% 1,8%

Gesamt 386 1.172 326 106 28 19 15 4.491 2,189
Anteil 19% 57% 16% 5% 1% 1% 1% 18,8% 57,1% 15,9% 5,2% 1,4% 0,9% 0,7%

Spielgruppe Spieler Vereinsmannschaften Anteile
Schlagzahl 1 2 3 4 5 6 7 Σ Ø 1 2 3 4 5 6 7

1 Gerade ohne Hindernisse 26 49 6 142 1,753 32,1% 60,5% 7,4%
2 Gerade mit Kacheln 19 40 14 7 1 174 2,148 23,5% 49,4% 17,3% 8,6% 1,2%
3 Rohrdurchlauf 18 54 8 1 154 1,901 22,2% 66,7% 9,9% 1,2%
4 Hoher Winkel 9 26 20 12 8 4 2 247 3,049 11,1% 32,1% 24,7% 14,8% 9,9% 4,9% 2,5%
5 Avus 15 57 4 3 1 1 164 2,025 18,5% 70,4% 4,9% 3,7% 1,2% 1,2%
6 Schanze (Burggraben) 5 57 15 1 3 183 2,259 6,2% 70,4% 18,5% 1,2% 3,7%
7 Weitschlag 16 39 24 1 1 177 2,185 19,8% 48,1% 29,6% 1,2% 1,2%
8 Pudding 1 69 8 1 2 180 2,222 1,2% 85,2% 9,9% 1,2% 2,5%
9 Langer rechter Winkel 1 44 18 15 2 1 222 2,741 1,2% 54,3% 22,2% 18,5% 2,5% 1,2%

10 Bodenwelle 3-fach 9 68 4 157 1,938 11,1% 84,0% 4,9%
11 Schiene 59 19 3 106 1,309 72,8% 23,5% 3,7%
12 Linker Knick mit Kachel 14 54 10 2 1 165 2,037 17,3% 66,7% 12,3% 2,5% 1,2%
13 S - Bahn 16 56 8 1 156 1,926 19,8% 69,1% 9,9% 1,2%
14 Doppelknick 11 57 13 164 2,025 13,6% 70,4% 16,0%
15 Hühnerleiter 6 45 17 9 2 2 205 2,531 7,4% 55,6% 21,0% 11,1% 2,5% 2,5%
16 Kurzer rechter Winkel 3 52 19 6 1 194 2,395 3,7% 64,2% 23,5% 7,4% 1,2%
17 Gerade mit Durchlass 20 54 6 1 150 1,852 24,7% 66,7% 7,4% 1,2%
18 Steilschräge 52 12 11 4 2 137 1,691 64,2% 14,8% 13,6% 4,9% 2,5%

Gesamt 300 852 208 62 18 15 3 3.077 2,110
Anteil 21% 58% 14% 4% 1% 1% 0% 20,6% 58,4% 14,3% 4,3% 1,2% 1,0% 0,2%

Bahn aus 
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Bahnen der Teamspieler

14.04.2017

Mannschaftsstatistik Vereine
Verein  
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  Bahn
15 15 14 16 15 15 17 17 14 17

1,667 1,667 1,556 1,778 1,667 1,667 1,889 1,889 1 2
19 18 15 18 16 20 22 20 15 22

2,111 2,000 1,667 2,000 1,778 2,222 2,444 2,222 1 1
16 19 16 16 18 16 15 19 15 19

1,778 2,111 1,778 1,778 2,000 1,778 1,667 2,111 1 2
23 20 25 24 23 35 32 35 20 35

2,556 2,222 2,778 2,667 2,556 3,889 3,556 3,889 1 2
14 17 15 16 19 24 19 23 14 24

1,556 1,889 1,667 1,778 2,111 2,667 2,111 2,556 1 1
18 19 19 20 19 22 20 23 18 23

2,000 2,111 2,111 2,222 2,111 2,444 2,222 2,556 1 1
15 17 19 24 22 19 20 19 15 24

1,667 1,889 2,111 2,667 2,444 2,111 2,222 2,111 1 1
18 19 20 18 18 19 18 28 18 28

2,000 2,111 2,222 2,000 2,000 2,111 2,000 3,111 4 1
26 23 24 26 22 22 29 29 22 29

2,889 2,556 2,667 2,889 2,444 2,444 3,222 3,222 2 2
17 17 18 15 17 18 18 18 15 18

1,889 1,889 2,000 1,667 1,889 2,000 2,000 2,000 1 4
11 9 13 12 11 10 12 15 9 15

1,222 1,000 1,444 1,333 1,222 1,111 1,333 1,667 1 1
15 17 18 16 19 18 18 25 15 25

1,667 1,889 2,000 1,778 2,111 2,000 2,000 2,778 1 1
14 16 18 16 18 15 19 19 14 19

1,556 1,778 2,000 1,778 2,000 1,667 2,111 2,111 1 2
16 15 18 19 20 18 16 21 15 21

1,778 1,667 2,000 2,111 2,222 2,000 1,778 2,333 1 1
19 20 21 21 24 20 25 24 19 25

2,111 2,222 2,333 2,333 2,667 2,222 2,778 2,667 1 1
17 21 20 21 18 23 24 26 17 26

1,889 2,333 2,222 2,333 2,000 2,556 2,667 2,889 1 1
13 14 17 16 17 15 18 19 13 19

1,444 1,556 1,889 1,778 1,889 1,667 2,000 2,111 1 1
13 17 11 11 11 9 18 21 9 21

1,444 1,889 1,222 1,222 1,222 1,000 2,000 2,333 1 1
299 313 321 325 327 338 360 401 16 35

33,222 34,778 35,667 36,111 36,333 37,556 40,000 44,556

Doppelknick

Hühnerleiter

Kurzer rechter 
Winkel

Avus

Schanze 
(Burggraben)

Weitschlag

Pudding

Langer rechter 
Winkel

Bodenwelle 3-
fach

Schiene

Linker Knick mit 
Kachel

Hoher Winkel

Gerade ohne 
Hindernisse
Gerade mit 

Kacheln

Rohrdurchlauf

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

17

18

Gesamt

13

14

15

16

Gerade mit 
Durchlass

Steilschräge

S - Bahn
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Bahnengolfverband Sachsen-Anhalt e. V.
Bahnengolfverband Sachsen e. V.

 1. Verbandsturnier BVS / BVSA 2017
Teamspieler an Bahnen

14.04.2017

Mannschaftsstatistik Vereine
Bahn  
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  Verein Alle B 1 B 2 B 3 B 4 B 5 B 6 B 7 B 8 B 9 B 10 B 11 B 12 B 13 B 14 B 15 B 16 B 17 B 18

Magdeburg-1 299 15 19 16 23 14 18 15 18 26 17 11 15 14 16 19 17 13 13 11 26
33,222 1,667 2,111 1,778 2,556 1,556 2,000 1,667 2,000 2,889 1,889 1,222 1,667 1,556 1,778 2,111 1,889 1,444 1,444

1 1

313 15 18 19 20 17 19 17 19 23 17 9 17 16 15 20 21 14 17 9 23
34,778 1,667 2,000 2,111 2,222 1,889 2,111 1,889 2,111 2,556 1,889 1,000 1,889 1,778 1,667 2,222 2,333 1,556 1,889

1 1

321 14 15 16 25 15 19 19 20 24 18 13 18 18 18 21 20 17 11 11 25
35,667 1,556 1,667 1,778 2,778 1,667 2,111 2,111 2,222 2,667 2,000 1,444 2,000 2,000 2,000 2,333 2,222 1,889 1,222

1 1

325 16 18 16 24 16 20 24 18 26 15 12 16 16 19 21 21 16 11 11 26
36,111 1,778 2,000 1,778 2,667 1,778 2,222 2,667 2,000 2,889 1,667 1,333 1,778 1,778 2,111 2,333 2,333 1,778 1,222

1 1

327 15 16 18 23 19 19 22 18 22 17 11 19 18 20 24 18 17 11 11 24
36,333 1,667 1,778 2,000 2,556 2,111 2,111 2,444 2,000 2,444 1,889 1,222 2,111 2,000 2,222 2,667 2,000 1,889 1,222

2 1

338 15 20 16 35 24 22 19 19 22 18 10 18 15 18 20 23 15 9 9 35
37,556 1,667 2,222 1,778 3,889 2,667 2,444 2,111 2,111 2,444 2,000 1,111 2,000 1,667 2,000 2,222 2,556 1,667 1,000

1 1

360 17 22 15 32 19 20 20 18 29 18 12 18 19 16 25 24 18 18 12 32
40,000 1,889 2,444 1,667 3,556 2,111 2,222 2,222 2,000 3,222 2,000 1,333 2,000 2,111 1,778 2,778 2,667 2,000 2,000

1 1

401 17 20 19 35 23 23 19 28 29 18 15 25 19 21 24 26 19 21 15 35
44,556 1,889 2,222 2,111 3,889 2,556 2,556 2,111 3,111 3,222 2,000 1,667 2,778 2,111 2,333 2,667 2,889 2,111 2,333

1 1

336 15,5 18,5 16,9 27,1 18,4 20,0 19,4 19,8 25,1 17,3 11,6 18,3 16,9 17,9 21,8 21,3 16,1 13,9 12 27
37,278 1,722 2,056 1,875 3,014 2,042 2,222 2,153 2,194 2,792 1,917 1,292 2,028 1,875 1,986 2,417 2,361 1,792 1,542

Alle Teams
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Magdeburg-5
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BGC 
Leipzig

Magdeburg-3

Magdeburg-2

Magdeburg--4

TSV Arendsee

Neugatters-
leben
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